ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

THE HEAD OF REPUBLIC

УКАЗ

ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

«О внесении изменений в Указ Главы Донецкой Народной Республики
от 31 августа 2015 г. 329-1«Об утверждении тарифов на услуги
централизованного теплоснабжения и горячего водоснабжения,
централизованного холодного водоснабжения и водоотведения»

В связи с получением лицензии на осуществление регулируемых видов
деятельности в сфере теплоснабжения субъектами хозяйствования:
ФИЛИАЛОМ 1 «ДОНЕЦКИЙ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКИЙ ЗАВОД»
ЗАКРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА «ВНЕШТОРГСЕРВИС»,
ЧАСТНЫМ ПРЕДПРИЯТИЕМ «ЭНЕРГИЯ», - и созданием
ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ «СТИРОЛ» согласно Распоряжению
Совета Министров Донецкой Народной Республики от 10 марта 2017 25
«О введении временной государственной администрации», передаче на баланс
Государственного предприятия «Донбасстеплоэнерго» целостных
имущественных комплексов теплоснабжающих предприятий государственной
и коммунальной форм собственности, расположенных на территории Донецкой
Народной Республики, а так же руководствуясь статьей 86 Конституции
Донецкой Народной Республики и Постановлением Совета Министров
Донецкой Народной Республики от 02 июня 2014 9-1 «О применении
Законов на территории ДНР в переходный период» в редакции Постановления
Совета Министров Донецкой Народной Республики от 10 января 2015 1-1 «О
внесении изменений в Постановление Совета Министров Донецкой Народной
Республики «О применении Законов на территории ДНР в переходный период

9-1 от 02.06.2014 года»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Приложение 1 к Указу Главы Донецкой
Народной Республики от 31 августа 2015 г. 329-1 «Об утверждении тарифов
на услуги централизованного теплоснабжения и горячего водоснабжения,
централизованного холодного водоснабжения и водоотведения», изложив его в
новой редакции (прилагается).

2. Внести изменения в Приложейие 2 к Указу Главы Донецкой
Народной Республики от 31 августа 2015 г. 329-1 «Об утверждении тарифов
на услуги централизованного теплоснабжения и горячего водоснабжения,
централизованного холодного водоснабжения и водоотведения», дополнив
пунктом 8 следующего содержания:

«8. ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «СТИРОЛ»
(г. Горловка):
на услуги по очистке сточных вод:
- для КП «Компания «Вода Донбасса» - 5,62 рос.руб. за 1 куб.м.
- для прочих потребителей- 19,10 рос.руб. за 1 куб.м.»

3. Настоящий Указ вступаг ^ ~ S

г. Донецк
244

«18» сентября 2017 г.

Глава
Донецкой Народной Республики А.В. Захарченко

Приложение 1
'к Указу Главы
Донецкой Народной Республики

244 от 18.09.2017 г.

ТАРИФЫ
на услуги централизованного теплоснабжения и услуги централизованного

горячего водоснабжения для исполнителей этих услуг

1. Государственное предприятие «Донбасстеплоэнерго» (далее по
тексту - ГП «ДТЭ»):

1.1. Централизованное отопление, горячее водоснабжение для
бюджетных организаций и прочих потребителей:

централизованное отопление:
для абонентов с приборами учета тепловой энергии -

2 878,55 рос.руб. за 1 Гкал;
- для абонентов без приборов учета тепловой энергии-67,76 рос.руб. за 1

кв. м в месяц на протяжении отопительного периода;
горячее водоснабжение:
- за 1 куб.м горячей воды-171,21 рос.руб.

1.2. Централизованное отопление для религиозных организаций:
- для абонентов с приборами учета тепловой энергии- 1

440,26 рос.руб. за 1 Гкал;
- для абонентов без прибора учета тепловой энергии - 35,98 рос.руб. за 1

кв. м в месяц на протяжении отопительного периода.

1.3. Централизованное отопление, горячее водоснабжение для
населения (в т.ч. общежитий):
1.3.1. Структурное Подразделение Производство (далее по тексту - СПГО
«Донецкгортеплосеть» ГП «ДТЭ»:

централизованное отопление:
- для абонентов жилых зданий с домовыми и квартирными приборами

учета тепловой энергии-531,10 рос.руб. за 1 Гкал;
- для абонентов жилых зданий без домовых и квартирных приборов учета

тепловой энергии - 13,92 рос.руб. за 1 кв. м в месяц на протяжении
отопительного периода или 6,96 рос.руб. за 1 кв. м. в месяц на протяжении
года;

горячее водоснабжение:
- за 1 куб.м подогрева холодной воды-29,16 рос.руб.;
- за 1 куб.м горячей воды-35,16 рос.руб.;
- на 1 человека в месяц при норме потребления 105 литров- 107,68

рос.руб.;

1.3.2. СПП «Макеевтеплосеть» ГП «ДТЭ»:
централизованное отопление:

- для абонентов жилых зданий с домовыми и квартирными приборами
учета тепловой энергии-647,80 рос.руб. за 1 Гкал;

- для абонентов жилых зданий без домовых и квартирных приборов учета
тепловой энергии - 18,22 рос.руб. за 1 кв.м в месяц на протяжении
отопительного периода или 9,11 рос.руб. за 1 кв.м, в месяц на протяжении года;

1.3.3.СПП «Уголек» ГП «ДТЭ»:
централизованное отопление:

- для абонентов жилых зданий с домовыми и квартирными приборами
учета тепловой энергии-578,20 рос.руб. за 1 Гкал;

- для абонентов жилых зданий без домовых и квартирных приборов учета
тепловой энергии - 15,92 рос.руб. за 1 кв. м в месяц на протяжении
отопительного периода или 7,96 рос.руб. за 1 кв. м в месяц на протяжении года;

1.3.4. СПП «Амвросиевкатеплосеть», СПП «Дебальцевотеплосеть».
СПП «Енакиевотеплосеть», СПП «Ждановкатеплосеть».
СПП «Новоазовсктеплосеть», СПП «Снежноетеплосеть»,

СПП «Торезтеплосеть».СПП «Харцызсктеплосеть».
СПП «Шахтерсктеплосеть», СПП «Ясиноватаятеплосеть» ГП «ДТЭ»:

централизованное отопление:
- для абонентов жилых зданий с домовыми и квартирными приборами

учета тепловой энергии-681,10 рос.руб. за 1 Гкал;
- для абонентов жилых зданий без домовых и квартирных приборов учета

тепловой энергии - 18,40 рос.руб. за 1 кв. м в месяц на протяжении
отопительного периода или 9,20 рос. руб. за 1 кв. м в месяц на протяжении
года.

1.3.5. С1111 «Зуевская экспериментальная Теплоэлектроцентраль г. Зугрэс» ГП
«ДТЭ»:

централизованное отопление:
- для абонентов жилых зданий с домовыми и квартирными приборами

учета тепловой энергии-681,10 рос.руб. за 1 Гкал;
- для абонентов жилых зданий без домовых и квартирных приборов учета

тепловой энергии — 18,40 рос.руб. за 1 кв. м в месяц на протяжении
отопительного периода или 9,20 рос.руб. за 1 кв. м в месяц на протяжении года;

горячее водоснабжение:
- за 1 куб.м горячей воды-44,34 рос.руб.,
- на 1 человека в месяц-141,88 рос.руб.

2. Частное акционерное общество .«Горловсктеплосеть»:

2.1. Централизованное отопление для бюджетных организаций и
прочих потребителей:

для абонентов с приборами учета тепловой энергии -
2 878,55 рос.руб. за 1 Гкал;

- для абонентов без приборов учета тепловой энергии - 67,76 рос.руб. за 1
кв. м в месяц на протяжении отопительного периода.

2.2.Централизованное отопление для населения (в т.ч. общежитий):- для абонентов жилых зданий с домовыми и квартирными приборами
учета тепловой энергии-578,20 рос.руб. за 1 Гкал;

- для абонентов жилых зданий без домовых и квартирных приборов учета
тепловой энергии - 15,92 рос.руб. за 1 кв. м в месяц на протяжении
отопительного периода или 7,96 рос.руб. за 1 кв. м в месяц на протяжении года.

3. Государственное предприятие «Донецкая железная дорога»:

3.1. Централизованное отопление, горячее водоснабжение для
бюджетных организаций и прочих потребителей:
3.1.1 Донецкое строительно-монтажное эксплуатационное управление:

централизованное отопление:
для абонентов с приборами учета тепловой энергии -

2 881,44 рос.руб. за 1 Гкал;
- для абонентов без приборов учета тепловой энергии-119,36 рос.руб. за 1

кв. м в месяц на протяжении отопительного периода;
горячее водоснабжение:
- за 1 куб.м горячей воды-155,30 рос.руб.

3.1.2. Ясиноватское строительно-монтажное эксплуатационное управление:
централизованное отопление:
- для абонентов с приборами учета тепловой энергии - 3 278,52 рос.руб.

за 1 Гкал;
- для абонентов без приборов учета тепловой энергии-50,18 рос.руб.

за 1 кв. м в месяц на протяжении отопительного периода.

г. Дебальцево:
централизованное отопление:

- для абонентов с приборами учета тепловой энергии-1 010,80 рос.руб. за
1 Гкал.

3.2. Централизованное отопление, горячее водоснабжение для
населения (в т.ч.общежитий):
3.2.1. Донецкое строительно-монтажное эксплуатационное управление:

централизованное отопление:

1

- для абонентов жилых зданий сдомовыми и квартирными приборами
учета тепловой энергии-530,66 рос.руб. за 1 Гкал;

- для абонентов жилых зданий без домовых и квартирных приборов учета
тепловой энергии - 13,92 рос.руб. за 1 кв. м в месяц на протяжении
отопительного периода или 6,96 рос.руб. за 1 кв. м в месяц на протяжении года;

горячее водоснабжение:
- за 1 куб.м горячей воды-40,00 рос.руб.

3.2.2. Ясиноватское строительно-монтажное эксплуатационное управление:
централизованное отопление:
- для абонентов жилых зданий с домовыми и квартирными приборами

учета тепловой энергии-633,74 рос.руб. за 1 Гкал;
- для абонентов жилых зданий без домовых и квартирных приборов учета

тепловой энергии - 16,00 рос.руб. за 1 кв. м в месяц на протяжении
отопительного периода или 8,00 рос.руб. за 1 кв. м в месяц на протяжении года;

г. Дебальцево:
централизованное отопление:
- для абонентов жилых зданий с домовыми и квартирными приборами

учета тепловой энергии-286,68 рос.руб. за 1 Гкал;
- для абонентов жилых зданий без домовых и квартирных приборов учета

тепловой энергии -15,28 рос.руб. за 1 кв. м в месяц на протяжении
отопительного периода;

г. Углегорск:
централизованное отопление:
- для абонентов жилых зданий с домовыми и квартирными приборами

учета тепловой энергии-256,16 рос.руб. за 1 Гкал;
- для абонентов жилых зданий без домовых и квартирных приборов учета

тепловой энергии -7,68 рос.руб. за 1 кв. м в месяц на протяжении
отопительного периода.

3.2.3. Иловайское строительно-монтажное эксплуатационное управление:
г.Иловайск:

централизованное отопление:
- для абонентов жилых зданий с домовыми и квартирными приборами

учета тепловой энергии-722,38 рос.руб. за 1 Гкал;
- для абонентов жилых зданий без домовых и квартирных приборов учета

тепловой энергии - 30,02 рос.руб. за 1 кв. м в месяц на протяжении
отопительного периода.

ст. Амвросиевка:
централизованное отопление:
- для абонентов жилых зданий с домовыми и квартирными приборами

учета тепловой энергии-440,96 рос.руб. за 1 Гкал;

- для абонентов жилых зданий без домовых и квартирных приборов учета
тепловой энергии - 10,30 рос.руб. за 1 кв. м в месяц на протяжении
отопительного периода.

3.2.4. Обособленное подразделение Иловайской дистанции пути:
ст. Амвросиевка:

централизованное отопление:
- для абонентов жилых зданий с домовыми и квартирными приборами

учета тепловой энергии-440,96 рос.руб. за 1 Гкал;
- для абонентов жилых зданий без домовых и квартирных приборов учета
тепловой энергии - 10,30 рос.руб. за 1 кв.м в месяц на протяжении
отопительного периода.

4. Филиал 1 «Донецкий металлургический завод» Закрытого
акционерного общества «Внешторгсервис»:

4.1. Централизованное отопление для бюджетных организаций и
прочих потребителей:

- для абонентов с приборами учета тепловой энергии-2 878,55 рос.руб. за
1 Гкал;

- для абонентов без приборов учета тепловой энергии - 67,76 рос.руб. за 1
кв. м в месяц на протяжении отопительного периода.

4.2. Централизованное отопление для населения (в т.ч. общежитий):
централизованное отопление:
- для абонентов жилых зданий с домовыми и квартирными приборами

учета тешговой энергии-531,10 рос.руб. за 1 Гкал;
- для абонентов жилых зданий без домовых и квартирных приборов учета

тепловой энергии - 13,92 рос.руб. за 1 кв. м в месяц на протяжении
отопительного периода или 6,96 рос.руб. за 1 кв. м в месяц на протяжении года.

4.3. Тариф на тепловую энергию для СПП «Донецкгортеплосеть» ГП
«ДТЭ»- 531,10 рос.руб. за 1 Гкал.

5. Частное предприятие «Энергия» (г. Макеевка):
5.1. Централизованное отопление для бюджетных организаций:
- для абонентов с приборами учета тепловой энергии-2 878,55 рос.руб. за

1 Гкал;
- для абонентов без приборов учета тепловой энергии-67,76 рос.руб. за 1

кв. м в месяц на протяжении отопительного периода.»

6. Государственное предприятие «Зуевская тепловая электрическая
станция»:

- тариф на производство тепловой энергии-588,89 рос.руб. за 1 Гкал